Tirané mé 18/12/2024

Akt Themelimi

I shogérisé tregtare “MARKET EMMA” sh.p.k

Mbéshtetur n& Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fugi t& Republikés sé Shqiperisé , n& ligjin Nr.7512 datg
10.08.1991 * Per sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private , nismés s& liré dhe t& veprimtarisé private
dhe privatizimit” , t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 , © Pér shoqgrité tregtare” dhe t& ligjit Nr.9723 , dat
03.05.2007 “Pér Q.K.R dhe formalitetet q& duhen respektuar nga Shoqerité Tregtare , me vullnetin e tij
t€ lirg , t& shprehur edhe n& nénshkrimin e ketij akt-themelimi nga ortaku i vetém :

¢ XHEMAL BAJRAM QARRI me nénshtetési Shqiptare dhe Nr. ID F909130291 , i lindur né
13/09/1959 né Tirané dhe banues né Tirané.
Krijon shoqéring tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “MARKET EMMA®” sh.p.k me akt themelimi si
vijon :

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqéria tregtare private e quajtur “MARKET EMMA” sh.p.k . Shogéria do ti nénshtrohet
legjislacionit Shqiptar , ndérsa degét q& mund t& krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t& ket&
selin€ dega . Shogeria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t& kétij akti themelues dhe statutit &
shogerisé qé do t& miratohet nga ortakét themelues .

Selia ¢ Shoqérisé
Neni 2

Selia e shogérisé tregtare private “MARKET EMMA” sh.p.k do te kete seline ne adresén rruga”
RREXHEP BASTARI” Ndértesa nr. 3; H. 3; Ap. 14, Dajt, Linzé& ,1040; TIRANE

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj , t& hapé zyra pérfaqésie , degg , t& krijojé filiale si brénda
ashtu edhe jasht& Republikés s& Shqipérisé , vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakéve t& saj .

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3

Shoqgria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né fushat e méposhtéme :

*  Tregtim me shumicé dhe pakicg i produkteve ushgimore .
e  Tregtim me shumic# dhe pakicé i produkteve bulmetore. )
¢  Tregtim me shumice dhe pakicé i produkteve te ndryshme , si duhan/cigare , detergjent,,produkte t& kujdessit

personal, etj...

Kohézgjatja e Shoqgérisé
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Neni 4

Kohezgjatja e shogerisé do t& jet& pa afat . Ajo mund shpérbghet né cdo kohé dhe pér cfardo 1loj
shkaku .

Kapitali i Shoqerisé
Neni 5§

Kapitali fillestar i shogerisé private “MARKET EMMA” sh.p.k do t& jetg 100.000 (Nj& qind mijé ) lek e
ndaré né 1 kuota
Kapitali i shogérisé do te jeté i pérbér si mé poshté :

e 100% nga kuotat e ortakut XHEMAL BAJRAM QARRYI, 100.000 (nj& qind mijé ) lek,

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar
fillestar ).

Drejtimi i Shoqérisé

Neni 6
Shogqgria do t& drejtohet nga késhilli i ortakéve/ortaku i vetém
Neni 7
Késhilli i ortakéve ka t& drejtg ge :

*  t& eméroj€ apo shkarkojé njé apo disa Administrators
Cdo emérim apo shkarkim i Administratorit merret me vendim t& k&shillit t& ortakéve dhe vendimet
paraqiten pran€ QKB pér t& kryer ndryshimet pérkatése , duke rrespektuar ligjet né Republikén e
Shqipérisé

* Kat& drejté t& caktojé financier/e , likuidator/e pér problemet e shoqérisé si dhe t& pajtojé
persona te tjeré si ortake .

Neni 8

Té ardhurat neto t& shoqgrisé i takojné ortakéve dhe do t& ndahen né bazé t& kuotave t& zotéruara ose né
bazé& t& vendim-marrjes s& mbledhjes s& kashillit t& ortakéve.

Neni 9

Konfliktet q& mund t& lindin do & zgjidhen n& zbatim t& legjislacionit Shgqipétar n& Gjykatén e Rethit
Gjyqésor Tirané

Neni 10
Shogéria ka vulén € saj me madhési te zakon&shme , me tekstin rreth saj .

Neni 11



Shoggéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave t& statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar né fugi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Krijimin e
Shoggrive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligiet ndérkombétare dhe t& vendit si dhe rregullave q&

zbatohen pér biznesin q& kryen kjo shoqgéri .

Neni 12

Akti I themelimit u pérpilua ng 3 kopje , pér tju shpérndare organeve kompetente dhe njé kopje do t&
mbetet né dokumentacionin bazé t& shoqérisé “MARKET EMMA” sh.p.k

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét, me vullnetin e tyre & lice.

Ortakét
Ortaku i vetém
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